REQUERIMENTO Nº 015/2015
A MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO, FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado a Secretaria Municipal competente, para que envie a esta Casa Legislativa informações sobre o andamento das notificações, multas, processo de renovação de alvará e liberação de licença ambiental para funcionamento da empresa NUSI - Indústria Química, localizada na Rua Marinheiro, 141, Distrito Industrial, bairro Limoeiro, neste município.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de cumprir nosso dever de fiscalizar a prestação de serviços à nossa comunidade, além de atender à Constituição Federal que em seu artigo 37 preceitua “a Administração Pública Direta e Indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, […] e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência [...]”

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2015.

Fábio Campos Binha

Vereador
RECEBIDO EM: 23/02/2015                                        PRESIDENTE:
DESPACHO:
DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2015                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2015